simo provehatis, « quibus immutatis ac succrescentibus aetatis huius 

nostrae necessitatibus opportune occurratur » . 3 Certiores facti sumus 

omnes vestras Provincias, quae in terrarum orbe habentur, sponte sibi 

in animo proposuisse hunc annum saecularem celebrare imprimis stu

diosius ac fidelius colendo, largiusque Exercitia Spiritualia provehendo 

sui Patris Legiferi. Iamvero nil pretiosius, nil utilius, nil magis dura

turum S. Ignatius suis filiis hereditate reliquit quam aureum illum 

librum, quem inde a Paulo III Summi Pontifices 4 necnon Sancti in 

1 Epistula Apos t . Nostri profecto; A. A. S., anno 1940, vol . 32, pag. 289 sq. 

2 Ib id . pag. 289. 
3 Ib id . pag. 295. 

* Paulus I I I : L i t t . Apos t . Pastoralis officii, 31 Iul i i 1548 ; Benedictus X I V : Li t t . 

Apos t . Quantum secessus, 20 M a r t . 1753; L e o X I I I : Epist , ad R. P . L u d . M a r t i n Igna-

tiae commentationes, 8 Febr . 1900 ; Pius XI : Const . A p o s t . Summorum Pontificum, 

25 Iuli i 1922, A. A. S. X I V 420-422; Pius X I : Li t t . Encicl . Mens Nostra, 20 Dec . 1929, 

A. A. S. X X I 698-706. 
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Ecclesia plurimi nullo non tempore maximis laudibus cumularunt. Si 

verum est quod scripsit P. La Palma 5 librum Exercitiorum Spiritua

lium fuisse Sancti Ignatii primogenitum, aequo iure dici potest sanctus 

auctor fuisse ipse horum exercitiorum primogenitus. Illa enim sunt 

quae animum eius nova quadam vita corroborarunt, primos eius gressus 

in via perfectionis direxerunt, viresque auxerunt, ut Divinum Regem 

sibi eligeret labore defessum, contumeliis laceratum, tormenta et mor

tem in servitio aeterni Patris passum, Eumque ad summum amoris api

cem sequeretur, ut divinae caritatis ardescens ignibus non seipsum so

lum, sed et universum mundum ad Christi pedes Servatoris adducere 

exoptaret. Magna quidem eorum vim expertus Ignatius in eis contineri 

olim testatus est « totum quod optimum in hac vita cogitare, sentire et 

intellegere possum, cum ut homo sibi ipsi proficiat tum ut fructus ferat, 

prositque et proficiat aliis multis/' Itaque nemo mirabitur quod Sanctus 

Conditor vester singulos voluit his Exercitiis plene probandos, qui in So

cietate ista «sub crucis vexillo Deo militare et soli Domino ac Ecclesiae 

Ipsius Sponsae, sub Romano Pontefice, Christi in terris Vicario, servire»7 

cuperent. Unde enim ipse novam vitam hauserat, inde et filios voluit 

spiritum illum sugere, qui Societati principium dedit : mirificum quen

dam ac sanctum animi ardorem gratia Dei in Exercitiis operante exci

tatum, qui non solum cupidos sed promptos eos et alacres efficeret ad 

divinae gloriae serviendum ac labores ea de causa strenue suscipiendos. 

Quamobrem suorum commodorum obliti, otium fugientes, orationis stu

dio, mortificatione sui cuiusque ipsius fulto, dediti, totis viribus eni

tantur, ut finem sibi in Societate propositum attingant. Cum vero Igna

tius Constitutiones, facultate a Decessore Nostro fel. rec. Paulo III 

concessa,8 postea condidit sociisque tradidit observandas, non ei mens 

erat leges mortuas in locum legis vivae et vivificantis interni amoris 

sufficere. Societate autem fundata, eum non latebat quid sententia illa 

sibi vellet « Sedi Apostolicae peculiariter inservire »9 sub crucis vexillo, 

crucis nempe illius, cui Iesus Christus chirographum quod contrarium 

nobis erat deletum aflfixit, ut omnes homines, a daemonis potestate li

berati, in luce fidei et caritatis ardore ambularent. Clarum a Monte 

5 L u i s de la P a l m a : Camino espiritual : M a d r i d , Apost , de la Prensa, 1944, L. V. 

c. 3 p. 702. 

6 Monumenta Historica S. J. Mons. Ignatiana V o l . I p. 113 Epist , ad Miona . 
7 Iul ius I I I , L i t t . Apos t . Exposcit debitum, 21 Iul i i 1550. 
8 Pau lus I I I , Li t t . Apos t . Regimini militantis Ecclesiae, 27 Sept. 1540. 
9 Constitutiones Soc. Iesu : Pars X. Li t t . B. 
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Uliveti sonabat mandatum : « e t eritis mini testes... usque ad ultimum 

terrae » 1 0 « Extende caritatem per totum orbem », postea scribebat Au

gustinus, (( si vis Christum amare, quia membra Christi per orbem 

iacent » . x l Ipse Ignatius visurus erat plus quam mille socios etiam in 

dissitis regionibus Europae, Americae, Indiae, Aethiopiae sub crucis 

vexillo militantes. Hoc quidem initium erat illius apostolatus, qui filios 

eius in vastam Domini vineam vocabit : alios in Missiones inter infide

les, quas Summi Pontifices labentibus annis iis concredere cupient ar

duo labore, recta scientia, immo et martyrii sanguine excolendas; alios 

penes Civitatum gubernatores vel penes eos qui dura servitute obligati 

sunt; alios in scholas puerorum vel in cathedras studiorum Universita

tum ; alios denique ad Exercitia spiritualia cuilibet hominum classi tra

denda vel ad mundum litterarum scriptis locupletandum et illuminan-

dum. Constitutionum erit viam sternere, qua totum corpus singulaque 

membra in quavis mundi plaga dispersa, at eodem aeterni Regis amore